

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Gmina Alwernia.
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie dla Edukacji MOST. Stowarzyszenie rejestrowe. KRS: 0000580578 Kwaczała, ul. Jana Pawła II, 32-566 Alwernia, www. – strona facebook’owa Stowarzyszenie dla Edukacji MOST „, e-mail: stowarzyszenie.most@interia.eu tel. +48 509 402 393	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Krzysztof Kurzański Tel. +48 880 251 165 kkurzanski@poczta.fm

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Z Regulic do Australii – wspomnienia z życia na emigracji małą ojczyzną w sercu – wydanie książki.			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	27.03.2023 r.	Data zakończenia	23.06.2023 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)	Pocztami			

Celem zadania jest wydanie w postaci książki – wspomnień (250 egzemplarzy) mieszkańca powiatu chrzanowskiego, człowieka, którego życie pokierowało w taki sposób, że pierwsze kilkanaście lat życia spędził w rodzinnych Regulicach w gminie Alwernia. Czasy II wojny światowej i związane z tym wysiedlenie zmusiły go do pojęcia wieloletniej tułaczki. Jednak sercem i myślami do końca jego dni był w rodzinnej miejscowości – w Regulicach. Pozostałą część swojego życia po zakończeniu II wojny światowej spędził w Australii, na obrzeżach Sydney.

Władysław Knapik nie zasłynął z bojowniczej walki o wolność kraju, nie został nigdy odznaczony za zasługi dla obronności kraju. Nie zginął w walce. Jednak był wielkim człowiekiem, choć bardzo skromnym i prostolinijnym. Erudytą wrażliwym na piękno przyrody wszechświata, przede wszystkim wielkim patriotą, kochającym Ojczyznę, a szczególnie Regulice. Świadkiem lokalnej historii, jednym z niewielu, który ją opisał w formie wspomnień kierowanych bezpośrednio do swoich dzieci, a pośrednio do wszystkich dawnych i obecnych mieszkańców, szczególnie Gminy Alwernia. Książka zawiera opis przeżyć autora, często dramatycznych z okresu II wojny światowej, okupacji jak i z lat powojennych w czasie jego zesłania do Niemiec, a potem ucieczki do Australii – przymusowej emigracji jakże powtarzającej się historii ukazującej się we współczesnym czasie w sytuacji naszego ukraińskiego sąsiada.

Wydanie tej książki to nie tylko hołd czy spełnienie skrytego marzenia nieżyjącego już autora. Książka stanowić będzie wiele walorów i celów edukacyjnych w następujących płaszczyznach:

1. **LOKALNY FOLKLOR** - Bardzo szczegółowo opisany wątek osobisty, rodzinny - wzajemne relacje międzypokoleniowe, rodzinne, sąsiedzkie, przekrój życia na wsi, zwyczaje, tradycje polskiej wsi w obszarze Małopolska Zachodnia w okresie międzywojennym.
2. **PATRIOTYCZNY** - opowieść ta przepelniona jest wielką nostalgią, miłością do Ojczyzny i rodzinnych stron, patriotyzmem również lokalnym. Polskość celebrowana do końca dnia swojego życia i przekazywana w kolejnym pokoleniu (córka autora, mieszkająca w Australii nadal kultywuje tradycje ojca, aktywnie uczestniczy w działaniu polonii australijskiej, poszerza i przekazuje wiedzę na temat historii Polski i Regulic.
3. **HISTORYCZNY** - fakty historyczne dotyczące Polski i świata, jednakże widziane z perspektywy zwykłego obywatela. Bolączki i trudy ale także i radości i sposób przeżywania czasów wojennych.
4. **SPOŁECZNY** - książka to obraz otaczającej rzeczywistości - widziany oczami dorastającego chłopca, który musiał bardzo szybko dorosnąć w raz z wybuchem II wojny światowej. Życie codzienne, walka o przetrwanie, lęki rozterki, wybory moralne. Może być przykładem dla młodych ludzi, że w życiu warto być szczerym i uczciwym, kierować się ogólnie przyjętymi zasadami. Nieważne gdzie los rzuci, do końca warto pozostać Polakiem.

Ponadto to zapewne będzie to pierwsza w powiecie opowieść o charakterze biograficznym, w której czytelnik będzie miał okazję zobaczenia rzeczywistości z dwóch perspektyw: życia w Polsce, Europie ale i po drugiej stronie globu - na emigracji w Australii. Symbolicznie dwie półkule ziemskie to dwa różne światy lat 50 XX wieku, przeżywające zupełnie odmienne problemy.

Projekt zakłada wydanie książki w 250 egzemplarzy w twardej oprawie z wkładką zdjęć i materiałów ze zbiorów autora, uzyskanych dzięki uprzejmości rodziny autora i mieszkańców Regulic. Będzie stanowić element promocji Gminy Alwernia i powiatu chrzanowskiego podczas lokalnych wydarzeń w trakcie realizacji projektu, a także po jego zakończeniu. Dodatkowo książka zasili wolumen zbiorów Miejsko Gminnej - Biblioteki Publicznej w Alwerni oraz bibliotek szkolnych.

Doskonale wpisuje się w misję Stowarzyszenia MOST, którego jednym z celów statutowych jest propagowanie postaw patriotycznych społecznych oraz edukacja historyczna młodzieży,

a realizacja zadania przyczyni się do pozyskania dodatkowego elementu o charakterze edukacyjnym, który pokaże młodym ludziom, że patriotą można być, również wykonując uczciwie powierzane codzienne obowiązki, kierując się zasadami moralnymi.

Przy realizacji zadania koordynator projektu, obsługa księgową projektu oraz członkowie stowarzyszenia będą zaangażowani w ramach wolontariatu. Oferent posiada zaplecze administracyjne do realizacji działań programowych. Siedziba wyposażona jest w pomieszczenia biurowe oraz salę do prowadzenia zajęć spotkań, warsztatów oraz organizacji wystawy. Ponadto dysponuje sprzętem: komputer z oprogramowaniem, stałe łącze internetowe, drukarka. Koszty utrzymania biura i koszty administracyjne (tel. ksero, materiały biurowe, media) są kosztami Stowarzyszenia. Stowarzyszenie MOST nie będzie pobierać odpłat od beneficjentów zadania.

Realizowane zadanie ma charakter gminny, jest skierowane do mieszkańców Gminy Alwernia i odbywać się będzie na terenie Gminy Alwernia.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Kompleksowe wydanie książki – (korekta/redakcja, skład, projekt okładki, drukowanie).	250	Faktura.
Spotkanie promujące.	1	Lista obecności, dokumentacja fotograficzna.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie dla Edukacji MOST działa na rzecz środowiska lokalnego ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. Zwraca ono szczególną uwagę na stały rozwój młodych ludzi, wyrównywanie ich szans edukacyjnych oraz wpajanie im wartości nadrzędnych. Dużą rolę przywiązuje się do mobilizowania młodych ludzi do samorozwoju, podejmowania innowacyjnych działań, kultywowania więzi międzypokoleniowej. Celem stowarzyszenia jest; Podnoszenie jakości edukacji poprzez działania informacyjne, doradcze, szkoleniowe, mające na celu podniesienie kompetencji osób zajmujących się edukacją. Propagowanie rozwoju intelektualnego, fizycznego i duchowego dzieci i młodzieży, w szczególności rozwijanie potencjału twórczego i uzdolnień dzieci i młodzieży. Rozwój kompetencji kluczowych i wspieranie rozwoju osobistego dzieci i młodzieży. Realizacja zadań mających na celu integrację środowiska lokalnego poprzez organizację spotkań, warsztatów, wydarzeń kulturalnych pikników promujących wartości patriotyczne, edukacyjne, profilaktyczne. Integracja działań lokalnych i lokalnie działających grup społecznych wokół podejmowanych działań edukacyjnych.

Stowarzyszenie dla edukacji MOST jest organizacją pozarządową powstałą w 2015 roku. Osoby zaangażowane w projekt jak i sam zarząd stowarzyszenia, to osoby posiadające bogate doświadczenie związane z wieloletnią działalnością związaną z pozyskiwaniem, zarządzaniem, realizacją i rozliczaniem zadań finansowanych

z funduszy UE (ZPORR, MRPO, PROW, PO KL, RPO), jak i funduszy krajowych. Jest to gwarantem właściwej realizacji niniejszego projektu, tym bardziej, że osoby, które będą prowadzić działania mają bogate doświadczenia w realizacji następujących projektów:

1. „Prowadzenie ośrodka wsparcia dla osób w podeszłym wieku” edycja w roku 2016 i 2017 – dofinansowane ze środków Wojewody Małopolskiego i Gminy Alwernia

2. „Wsparcie zorganizowania na terenie Gminy Alwernia imprez i zajęć o charakterze sportowym lub kulturalno – wychowawczych w formie zajęć sportowych, rozgrywek, współzawodnictwa i innych, w celu profilaktycznego zagospodarowania wolnego czasu dzieciom i młodzieży z terenu Gminy Alwernia poza zajęciami szkolnymi w roku 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022”

3. Dystrybucja owoców – jabłek dla mieszkańców Kwaczały przy pomocy Banku Żywności w Krakowie – rok 2015.

Opis najważniejszych zadań w sferze kulturalnej zrealizowanych przez wnioskodawcę w czasie 2 ostatnich lat.

Rok 2021. Realizacja projektu pn. „*Historia – nie taka daleka*” - celem projektu było wydanie suplementu do kroniki szkolnej Szkoły Podstawowej w Kwaczale, obejmującego okres powojenny. Szkoła nasza posiada kroniki, które opisują jej funkcjonowanie od założenia szkoły czyli od 1830 roku, niestety bardzo słabo opisują one okres po II Wojnie Światowej. W społeczności kwaczalskiej żyją ludzie, którzy uczęszczali w tym czasie do naszej szkoły. Są to babcie i dziadkowie naszych uczniów. Uczniowie przeprowadzali wywiady z mieszkańcami Kwaczały, opracowali je i wydano suplement do kroniki. Zorganizowano warsztaty, a następnie wystawę - zabawki naszych dziadków. Projekt w ramach zadania publicznego pn. Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży z terenu gminy Alwernia poza zajęciami szkolnymi w 2021 roku z realizacją zajęć profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i narkomanii. Całkowity koszt projektu - 12 500 zł.

Realizacja projektu pn. „*Animacja środowiskowa i wolontariat i usługi integracyjne i edukacyjne dla rodzin*” w latach 2021 – 2022. Zrealizowano 4 pikniki rodzinne dla rodzin z terenu Gminy Alwernia, 7 wyjazdów edukacyjnych, cykl warsztatów rękodzielniczych, zajęć sportowych oraz poradnictwo psychologiczno-pedagogiczne. Celem podejmowanych działań jest pobudzanie środowiska lokalnego do podejmowania wspólnych działań, integracja międzypokoleniowa oraz nabywanie nowych umiejętności, w tym interpersonalnych. Zadanie w ramach realizacji projektu „Centrum Usług Społecznych w Gminie Alwernia” Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój, realizowanego w ramach Osi priorytetowej: Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji. Całkowita wartość projektu - 390 000 zł.

Rok 2022. Stowarzyszenie realizowało z młodzieżą szkolną projekt „*Świat widziany obiektywem*” promujący kulturę medialną, ze szczególnym zwróceniem uwagi na odpowiednie wykorzystywanie mediów społecznościowych, zagrożenia płynące z nadmiernej aktywności medialnej dzieci oraz zwrócenie uwagi na przemoc w sieci i *stalking*. Projekt w ramach zadania publicznego pn. „Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży z terenu gminy Alwernia poza zajęciami szkolnymi w 2022 roku z realizacją zajęć profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i narkomanii. Całkowita wartość projektu - 13 600 zł.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Kompleksowe wydanie książki – (korekta/redakcja, skład, projekt okładki, drukowanie) – 250 szt. x 40 zł/szt.	10 000		
2.	Organizacja spotkania promocyjnego – praca własna wolontariuszy.	2 000		
3.	Koordinacja zadania, obsługa księgową - praca własna wolontariuszy.	3 000		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		15 000	10 000	5 000

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent składający niniejszą ofertę nie zalega z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent składający niniejszą ofertę nie zalega z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
.....
.....

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Data:

23 stycznia 2023 r.

Wiceprezes
Renata Zielińska
Renata Zielińska

Przewodniczący Zarządu
Krzysztof Kurzański
Krzysztof Kurzański

Stowarzyszenie dla Edukacji
MOST

Kwaczała ul. Jana Pawła II 2, 32-566 Alwernia
NIP: 628 22 65 037 REGON: 362776786